
 

 

UCHWAŁA NR X/87/2025 

RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania nagród oraz wyróżnień Wójta Gminy 

Zebrzydowice za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym  

i za wyróżniające się osiągnięcia w działalności sportowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 31 ust. 3 i art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488),  

Rada Gminy Zebrzydowice  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się nagrody oraz wyróżnienia Wójta Gminy Zebrzydowice za wysokie wyniki sportowe we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym i za wyróżniające się osiągnięcia w działalności 

sportowej. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania nagród oraz wyróżnień, rodzaje wyróżnień i wysokość nagród pieniężnych 

o których mowa w § 1 określa „Regulamin przyznawania i pozbawiania nagród oraz wyróżnień Wójta Gminy 

Zebrzydowice za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym i za 

wyróżniające się osiągnięcia w działalności sportowej”, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchyla się uchwałę nr XXXV/490/2024 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznej Nagrody Wójta Gminy Zebrzydowice 

i stypendiów sportowych za osiągnięcia w dziedzinie sportu oraz określenia szczegółowych warunków i trybu 

ich przyznawania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 

 

 

Artur Kukla 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 2296



Załącznik do uchwały Nr X/87/2025 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Regulamin przyznawania i pozbawiania nagród oraz wyróżnień Wójta Gminy Zebrzydowice za wysokie 

wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym i za wyróżniające się 

osiągnięcia w działalności sportowej 

§ 1. Nagrody lub wyróżnienia Wójta Gminy Zebrzydowice przyznawane są zawodnikom, trenerom lub 

działaczom sportowym, którzy są mieszkańcami gminy Zebrzydowice za osiągnięcia wskazane w tej uchwale. 

§ 2. 1. Nagrodę lub wyróżnienie przyznaje Wójt Gminy Zebrzydowice. 

2. Wyróżnienie ma charakter prestiżowy i jest przyznawane w formie listu gratulacyjnego i statuetki. 

3. Nagroda lub Wyróżnienie Wójta Gminy Zebrzydowice są przyznawane za osiągnięcia w roku 

poprzednim. 

§ 3. Nagroda indywidualna może być przyznana zawodnikom sportowym: 

1. za udział w: 

1) Mistrzostwach Województwa – w wysokości 300,00 zł, 

2) Mistrzostwach o zasięgu szerszym niż Województwo – w wysokości 500,00 zł, 

3) Mistrzostwach Polski – w wysokości 700,00 zł, 

4) Mistrzostwach Europy lub zawodach na wyższym szczeblu rywalizacji niż Mistrzostwa Europy – 

w wysokości 1000,00 zł. 

2. za zdobycie miejsca pierwszego do trzeciego w: 

1) Mistrzostwach Województwa – w wysokości 500,00 zł, 

2) Mistrzostwach o zasięgu szerszym niż Województwo – w wysokości 700,00 zł, 

3) Mistrzostwach Polski – w wysokości 1000,00 zł, 

4) Mistrzostwach Europy lub zawodach na wyższym szczeblu rywalizacji niż Mistrzostwa Europy– 

w wysokości 1500,00 zł. 

§ 4. Nagroda zespołowa może być przyznana łącznie występującym w ramach drużyny sportowej 

zawodnikom sportowych rywalizacji zespołowych za zdobycie miejsca pierwszego do trzeciego w zawodach: 

1. Mistrzostwach Województwa – w wysokości 1000,00 zł, 

2. Mistrzostwach Regionu (ćwierćfinały, półfinały Polski) – w wysokości 2000,00 zł, 

3. Mistrzostwach Polski – w wysokości 3000,00 zł, 

4. Mistrzostwach Europy lub zawodach na wyższym szczeblu rywalizacji niż Mistrzostwa Europy – 

w wysokości 4000,00 zł. 

§ 5. Nagroda pieniężna indywidualna może być przyznana trenerom, których zawodnicy bądź drużyna 

spełniają przesłanki wymienione w § 3 lub § 4 – w wysokości 0,2 krotności minimalnego wynagrodzenia za 

pracę określonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

§ 6. W przypadku osiągnięcia dwóch lub więcej wysokich wyników sportowych, o których mowa w § 3 lub 

§ 4 przyznaje się jedną nagrodę w wysokości właściwej do wyższego osiągnięcia oraz wyróżnienie za pozostałe 

osiągnięcia. 

§ 7. Wyróżnienie może być przyznane działaczom sportowym za szczególny wkład w rozwój sportu na 

terenie Gminy Zebrzydowice, w tym promocję sportu osób niepełnosprawnych lub współzawodnictwa 

sportowego dzieci i młodzieży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2296



§ 8. 1. Zgłoszenia dokonuje się na wniosku, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

2. Do wniosku należy załączyć dokument potwierdzający osiągnięcie wyniku sportowego, w szczególności 

zaświadczenie związku sportowego, zaświadczenie klubu sportowego, dyplom, wyciąg z protokołu lub 

komunikat z zawodów sportowych. 

3. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

4. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Zebrzydowice w terminie od 2 do 31 stycznia roku, 

następującego po roku w którym dokonane zostały osiągnięcia objęte wnioskiem. 

5. W roku 2025 wnioski, o których mowa w § 8 ust. 1 można składać w terminie do końca czerwca. 

6. Wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia opiniowane są przez Komisję powoływaną corocznie 

przez Wójta Gminy Zebrzydowice. 

§ 9. 1. Wójt Gminy Zebrzydowice może pozbawić zawodnika lub trenera nagrody i wyróżnienia w sytuacji 

gdy: 

1) została podjęta prawomocna decyzja o pozbawieniu wyniku sportowego, który był podstawą jej 

przyznania, 

2) informacje zawarte we wniosku, w którego wyniku nagroda lub wyróżnienie zostało przyznane okażą się 

nieprawdziwe. 

2. W przypadku pozbawienia nagrody lub wyróżnienia nagroda zostaje uznana za nienależną i podlega 

zwrotowi. 

3. Pozbawienie nagrody lub wyróżnienia następuje w drodze decyzji wydanej przez Wójta Gminy 

Zebrzydowice. 

§ 10. Nagrody pieniężne o których mowa w § 3 i § 4 mogą być zastępowane nagrodami rzeczowymi 

o wartości równej ustalonej w tym regulaminie wartości nagród pieniężnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2296



Załącznik do Regulaminu 

Wniosek o przyznanie nagrody Wójta Gminy Zebrzydowice za wysokie wyniki sportowe i za 

wyróżniające się osiągnięcia w działalności sportowej 

I. Dane wnioskodawcy 

Nazwa/Imię i nazwisko: .................................................................. 

Siedziba/Adres: ............................................................................... 

tel.: ..................................... *e-mail: .............................................* 

Imię i nazwisko osoby upoważnionej do reprezentowania wnioskodawcy: 

............................................................................................................ 

II. Dane kandydata do nagrody: 

Nazwa/Imię i nazwisko: ................................................................... 

Siedziba/Miejsce zamieszkania: ........................................................ 

Imiona i nazwiska rodziców (opiekunów), adres stałego zamieszkania rodziców/ opiekunów  

(w przypadku kandydata niepełnoletniego): 

....................................................................................................... 

tel.: ..................................... *e – mail: .........................................* 

Osiągnięcia sportowe kandydata w roku ….., uzasadniające kandydowanie do nagrody/wyróżnienia 

Gminy Zebrzydowice: 

.................................................................................................... 

.................................................................................................... 

.................................................................................................... 

.................................................................................................... 

.................................................................................................... 

*podanie danych jest dobrowolne 

…….…………………… 

        podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2296


		2025-04-03T06:25:56+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




